
Krizový plán Plzeňského kraje 
    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZPRACOVÁNÍ TYPOVÉHO PLÁNU  
NA POSTUPY PRO ŘEŠENÍ 

 
krizové situace 

 
 

EPIDEMIE 
 HROMADNÉ NÁKAZY OSOB 

 
 

Č.j.:  HSPM-3538-9-4/2020 ÚPP             
                                                                                                     

                                                                                                            Výtisk číslo:   
                                              Počet l istů:   
                                                                                                               Přílohy:        3  
                                                                                                              (jen v elektr. podobě)        

 

N-B-01 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 

3 
 

 
 
 

OBSAH                                                     strana 
 
 
 

A. POPIS KRIZOVÉ SITUACE                       5 

B. PLÁNOVANÁ ČINNOST SUBJEKTŮ PODÍLEJÍCÍCH SE NA ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE  10 

C. KARTY OPATŘENÍ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE    16 

D. SÍLY A PROSTŘEDKY NEZBYTNÉ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE  17 

 
 
 
Přílohy:    1. Pandemický plán Plzeňského kraje 
                2. Postup při podezření na vysoce nebezpečnou nákazu 
                3. Minimální seznam osobních ochranných prostředků, zdravotnických prostředků a dezinfekčních prostředků a jejich  
                    plánované počty na období 3 měsíců 
 
Neveřejné 
 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 

4 
 

Zkratky 

AČR Armáda České republiky OOVZ Orgán ochrany veřejného zdraví 

BR Bezpečnostní rada ORP Obec s rozšířenou působností 

ČIŽP Česká inspekce životního prostředí OÚ Obecní úřad 

ČOI Česká obchodní inspekce OÚ ORP Obecní úřad obce s rozšířenou působností 

ČOV Čistírna odpadních vod PČR Policie České republiky 

ČR Česká republika PFO Podnikající fyzická osoba 

EU Evropská unie PK Plzeňský kraj 

HD Hromadná doprava PO Právnická osoba 

HPK  Havarijní plán Plzeňského kraje POÚ Pověřený obecní úřad 

HZS  Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje SSHR Státní správa hmotných rezerv 

IZS Integrovaný záchranný systém SÚKL Státní ústav pro kontrolu léčiv 

JSVV Jednotný systém vyrozumění a varování SVS Státní veterinární správa 

KEK Krajská epidemiologická komise SZPI Státní zemědělská a potravinářská inspekce 

KHS  
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje  
se sídlem v Plzni 

SZÚ Státní zdravotní ústav 

KPK Krizový plán Plzeňského kraje TZ Tisková zpráva 

KS Krizová situace ÚEK Ústřední epidemiologická komise 

KŠ PK Krizový štáb Plzeňského kraje ÚSÚ Ústřední správní úřad 

KÚ PK Krajský úřad Plzeňského kraje WHO Světová zdravotnická organizace 

MF Ministerstvo financí ZS Zdravotnické služby 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj ZÚ Zdravotní ústav se sídlem v Plzni 

MR Místní rozhlas ZZ Zdravotnické zařízení 

MZ Ministerstvo zdravotnictví ZZS Zdravotnická záchranná služba 

NNO Nestátní nezisková organizace   

OOPP Osobní ochranné pracovní pomůcky   



Krizový plán Plzeňského kraje 

5 
 

 
 
 
 

1. Charakteristika krizové situace 
            
       Za epidemii je považován takový výskyt infekčních onemocnění, v důsledku kterého se v místní a časové souvislosti  

(tj. v určité lokalitě a v určitém čase) zvýší nemocnost určitým infekčním onemocněním nad hranici obvyklou v dané lokalitě  
a v daném období. Je možný výskyt epidemií buď u infekcí, které se vyskytují pravidelně nebo sporadicky, nebo jsou zavlečeny z jiných 
území, kde je jejich výskyt edemický a pro ČR netypický, anebo se může jednat o zcela nový typ infekčního onemocnění (případně 
onemocnění, které bylo považováno za vymýcené) bez ohledu na místo jeho vzniku a původ. 

        Krizová situace na podkladě epidemie může nastat v případě, kdy počty souvisejících případů onemocnění, především z pohledu 
dynamiky jejich nárůstu a/nebo velikosti ohniska nákazy a/nebo nakažlivosti a/nebo závažnosti průběhu onemocnění není možné 
zvládnout běžnou činností orgánů ochrany veřejného zdraví a poskytovatelů zdravotních služeb, nebo jsou v důsledku vysoké 
nemocnosti ohroženy základní funkce státu a situace si vyžádá vyhlášení krizového stavu.  

 
 
2. Předpokládaný územní a časový rozsah působení 
       Rozsah výskytu onemocnění v průběhu epidemie závisí především na intenzitě dalšího šíření původce epidemie v lidské populaci, 
       kterou ovlivňují tyto hlavní faktory: 

- virulence původce, 
- cesty přenosu a možnosti jejich přerušení, 
- přítomnost a frekvence výskytu aktivních vektorů (v případě infekcí přenášených vektory), 
- délka inkubační doby, 
- obecná vnímavost a hustota cílové populace, 
- možnosti rychlé diagnostiky, 
- dostupnost specifické léčby či specifické prevence, 
- dostupnost lidských zdrojů pro adekvátní specifickou reakci. 

Z hlediska územního může být epidemie vyhlášena pro část nebo celé území kraje, kdy jsou mimořádná opatření podle zákona  
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů nařizována územně příslušným orgánem 
ochrany veřejného zdraví, nebo je zasaženo území 2 a více krajů, kdy jsou mimořádná opatření nařizována Ministerstvem zdravotnictví. 
Mimořádná opatření nařízená podle zákona č. 258/2000 Sb., nejsou krizovými opatřeními podle zákona č. 240/2000 Sb. Rozsah 
nařízených mimořádných opatření a dobu jejich trvání stanovuje územně příslušný OOVZ na základě opakovaného rychlého posouzení 
rizik dané konkrétní epidemie. 

 

 

A. POPIS KRIZOVÉ SITUACE 



Krizový plán Plzeňského kraje 

6 
 

 
 

3. Možné příčiny vzniku, indikátory vzniku a rozvoje 
 
- přítomnost virulentního původce, 
- omezení možnosti ovlivnění cest přenosu, 
- sezónní zvýšený výskyt aktivních vektorů (v případě infekcí přenášených vektory), 
- zvýšený výskyt závažných infekčních onemocnění přenosných ze zvířat na člověka, 
- dlouhá inkubační doba, 
- vnímavost u specifických skupin populace, 
- nepříznivé klimatické podmínky, 
- omezené kapacity pro rychlou diagnostiku, 
- omezené kapacity pro lůžkovou zdravotní péči, 
- dostupnost specifické léčby či specifické prevence, 
- dostupnost lidských zdrojů pro zajištění opatření k ochraně veřejného zdraví, 
- vnímání rizika a zaváděných opatření veřejností. 
 

Indikátory vzniku a rozvoje: 
- pokračující hlášení a výskyt (identifikace a potvrzení) onemocnění se stejnou diagnózou u více nemocných ve vymezitelném čase  

a místě, 
- dynamika vývoje nemocnosti a smrtelnosti, 
- šíření onemocnění mezi regiony přes zavedená protiepidemická opatření, 
- potřeba dalších opatření nad rámec již stanovených protiepidemických opatření. 

 
 

4. Popis skutečností nasvědčujících, že danou situaci není možné zvládnout běžnou činností 
 

- Krizová situace epidemie může nastat v případě, kdy nárůst počtu zachycených případů, velikost ohniska nákazy, nakažlivost  
a závažnost onemocnění si s ohledem na možné dopady na poskytování veřejných služeb a základní funkce státu vyžádá mimo 
nařízených protiepidemických opatření a mimořádných opatření podle zákona č. 258/2000 Sb. i vyhlášení dalších opatření  
(tzv. krizových), k jejichž uplatnění je třeba splnit základní podmínku – vyhlášení krizového stavu. 
 

 
 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 

7 
 

 
 
 

5. Předpokládané sekundární události 
- nedostatek očkovacích látek a léčiv vzniklý v důsledku přeshraničního šíření nákazy, 
- nedostatek ochranných a dezinfekčních prostředků důsledku snížení výrobních kapacit, nedostatečných zásob nebo vysoké  
     poptávky,  
- nedostatek repelentních a insekticidních přípravků v důsledku přeshraničního šíření nákazy, 
- skokové zvýšení cen ochranných prostředků (cenová spekulace),  
- nedostatečné personální kapacity orgánů ochrany veřejného zdraví, 
- nedostatečné personální kapacity poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb, 
- nedostatek lůžek intenzivní péče, nedostatek lůžek ve zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb, 
- možnosti narušení veřejného pořádku v důsledku vysoké nemocnosti v ozbrojených a bezpečnostních složkách, 
- snížení dostupnosti zdravotních služeb, 
- zhoršení zásobování obyvatelstva 
- omezení základních služeb, 
- zhoršení dodávek základních potravin, 
- zhoršení dostupnosti veřejné dopravy 
- omezení činnosti výrobních potravinářských a zemědělských podniků, které obhospodařují zemědělské plochy a zabezpečují chov 
     hospodářských zvířat k zajištění nezbytné produkce základních potravin, 
- omezení činnosti výrobních podniků zabezpečující výrobu produktů potřebných pro zvládání epidemie, 
- okolnosti omezující řešení krizové situace, které mohou ovlivnit schopnost a možnosti odpovědných orgánů řešit krizovou situaci – 
     onemocnění velkého počtu osob zejména v bezpečnostních sborech a veřejných službách, což může mít zásadní vliv na vnitřní  
     bezpečnost státu a zásobování obyvatelstva. 

 

6. Následky krizové situace 
           Dopady společenské: 

 - v důsledku vysoké nemocnosti pracující populace může nastat přechodné zhoršení poskytování veřejných služeb (zajištění 
dodávek energií, telekomunikačních a informačních služeb, omezení v hromadné, osobní i nákladní dopravě, omezení provozu 
školních a předškolních zařízení, omezení v poskytování některých vybraných zdravotních a sociálních služeb, stravovacích 
služeb, odstraňování odpadů. 

 

Dopady na životy a zdraví osob: 
- zvýšení nemocnosti v populaci – zatížení zdravotnického systému ambulantního i lůžkového typu, omezení primární zdravotní 

péče, zvýšené nároky na sociální systém, 
- zvýšené nároky na spotřebu dezinfekčních prostředků a osobních ochranných prostředků ve všech sektorech státu, včetně 



Krizový plán Plzeňského kraje 

8 
 

obyvatelstva, 
 
 
 

6. Následky krizové situace 
Dopady na životy a zdraví osob: 
-  zhoršení dostupnosti některých poskytovaných zdravotních služeb, omezení provozní doby ambulantních služeb, zvýšené nároky 

                 na zdravotnické pracovníky, zejména s ohledem na jejich nedostatek, 
- zvýšený požadavek na zajištění lůžkové zdravotní péče, 
- zvýšená poptávka po vysoce specifických léčebných postupech závislých na speciálních zdravotnických přístrojích (ventilátory ..), 
- omezení dostupnosti a zajištění dodávek potřebných léčiv, očkovacích látek, zdravotnického materiálu, ochranných  

a dezinfekčních prostředků, 
- zvýšení úmrtnosti - zvýšené nároky na provoz pohřebních služeb (kremace, kapacita úložných prostor), 
- omezení provozu školních a předškolních zařízení – nutnost zajistit péči o nezletilé děti, 
- omezení v zásobování pitnou vodou v důsledku vysoké nemocnosti zaměstnanců, 
- omezení v zajištění dodávek energií v důsledku vysoké nemocnosti zaměstnanců, 
- omezení plynulého zásobování obyvatelstva základními potravinami, 
- omezení dopravní obslužnosti v jednotlivých regionech. 
 
Dopady na životní prostředí: 
- riziko kontaminace prostředí při epidemii velkého rozsahu postihující významnou část populace vyplývající z možné kontaminace 

vodních toků (a následně případně i zdrojů pitných vod),  
- riziko kontaminace prostředí infekčními odpady ze zdravotnických zařízení a ze zařízení domácí zdravotní péče při rozsáhlé 

epidemii nebo při epidemii způsobené vysoce nakažlivými nemocemi, 
- riziko kontaminace prostředí při velkoplošném použití insekticidních přípravků k likvidaci vektorů nákazy. 

 
Dopady ekonomické: 
- zvýšené nároky na vyplácení sociálních dávek, 
- snížená produktivita hospodářství, zhoršení dostupnosti veřejných služeb v důsledku zvýšené nemocnosti pracujících 

zaměstnanců ve veřejném i soukromém sektoru, 
- zvýšení výdajů na zdravotní služby z veřejného zdravotního pojištění, 
- přechodné zhoršení ekonomické situace obyvatelstva z důvodu vysoké nemocnosti a dalších překážek na straně zaměstnance 

(péče o nezletilé děti a nemocné členy rodiny), 
- náklady na protiepidemická opatření v případě sanace např. kontaminovaných vodních zdrojů, rozvodů vody apod., 
- narušení obchodu a cestovního ruchu, 



Krizový plán Plzeňského kraje 

9 
 

- narušení oblasti průmyslu a služeb (zvýšená pracovní neschopnost). 
 

 
 
 
 

7. Následky krizové situace 
            Dopady mezinárodní: 

- v případě, že se epidemie, která může mít za následek krizovou situaci, vyznačuje charakteristikami, které nevylučují přeshraniční 
šíření infekčního onemocnění, bude postupováno v souladu s předpisy Evropské unie a Světové zdravotnické organizace, 

- omezení mezinárodní dopravy. 
 

Dopady na kritickou infrastrukturu: 
-  omezení funkčnosti kritické infrastruktury se odvíjí od dopadů na zdraví osob, které kritickou infrastrukturu obsluhují a opatření, 

                 která přijal subjekt kritické infrastruktury při plánování opatření na její ochranu. 
 

 
6. Preventivní opatření pro řešení krizové situace 

 
- monitorovat a analyzovat výskyt infekcí nejen v podmínkách kraje, 
- prověřit připravenost KHS a KEK pro případy hrozící epidemie, jakož i zdravotnických zařízení (zásoby očkovacích látek, 

ochranných prostředků, personální situaci pro realizaci očkovacích akcí apod.), 
- upřesnit Pandemický plán Plzeňského kraje pro případ vzniku pandemie, 
- sledovat zdroje infekce a zajištění jejich eliminace, objasnění cesty přenosu, vymezení ohniska nákazy, 
- prověřit zabezpečení desinfekce, dezinsekce a deratizace, karantény, očkování nebo profylaxe, 
- prověřit požadavky na mimořádné zdroje (které by měli být nárokovány dle druhu infekce a teritoria dle usnesení vlády č.461/2003 

Sb.), technické pomůcky (mapy, plány území, objekty zdravotnické infrastruktury, demografické údaje týkající  
se obyvatel i podnikatelských subjektů), odborné údaje v rozsahu § 69 zákona č.258/2000 Sb., v platném znění a vyhlášky  
č. 439/2000 Sb., v platném znění). 

 

 
 
 
 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 

10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P. č. 

 
ÚKOL / ČINNOST OPATŘENÍ 

Nařizuje/ 
zodpovídá 

provádí 
Spolupracuje Dokumentace 

PŘI HROZBĚ VZNIKU KRIZOVÉ SITUACE 

1. 
Sledovat vývoj epidemiologické situace, provádět sběr dat o výskytu 
infekčních nemocí a provádět jejich vyhodnocování.  
Sledovat a vyhodnocovat výsledky mezinárodních hlášení. 

KHS 
ZÚ, KÚ PK 

dotčené subjekty 
 

2. Provádět epidemiologická šetření. KHS dotčené subjekty  

3. 

Organizovat přípravu na výskyt infekcí 
- organizovat zdravotní výchovu, informovat veřejnost o prevenci před  
  nákazou a o způsobech chování při epidemii 
- organizovat přípravu k zajištění dekontaminace osob, dezinfekce   
  předmětů a prostředí. 

KHS KÚ PK Pandemický plán PK 

4. 
Zajistit dostupnost očkovacích látek, prostředků profylaxe, léků, 
ochranných prostředků. 

MZ ZÚ, KÚ PK  

5. 
Stanovit karanténní opatření k omezení šíření nákazy: 
- zdravotní dohled, zvýšený zdravotní dohled, karanténa. 

KHS dotčené subjekty  

6. Podávat informace MZ. KHS ZÚ, KÚ PK  

7. Provádět rychlý odhad rizika a jeho aktualizace podle vývoje situace. KHS ZÚ, KÚ PK  

8. 
Realizovat přípravu a přechod orgánů kraje na činnost po vyhlášení 
krizových stavů 

KÚ PK 
OÚ ORP, KHS, 

HZS 
Dokumentace KŠ 

 

B. PLÁNOVANÁ ČINNOST SUBJEKTŮ PODÍLEJÍCÍCH SE NA ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE 



Krizový plán Plzeňského kraje 

11 
 

- prověřit akceschopnost odpovědných subjektů k realizaci opatření   
  stanovených v plánovacích dokumentech na řešení KS, 
- prověřit a upřesnit údaje pro spojení s tajemníky BR ORP, 
- plnit úkoly k vyhlášení KS.  

9. Aktivovat a zahájit činnost KEK. KHS/KEK   
 
 
 

 
P. č. 

 
ÚKOL / ČINNOST OPATŘENÍ 

Nařizuje/ 
zodpovídá 

provádí 
Spolupracuje Dokumentace 

10.    
Průběžně informovat obyvatelstvo o přijímaných opatřeních a 
činnostech s cílem zamezit šíření poplašných zpráv a dezinformací. 

KEK/KÚ PK 
OÚ ORP, OÚ, 

HZS, ZÚ 

HPK – Plán komunikace   
 s veřejností a hromadnými  
 informačními prostředky 

11. 
Svolat krizový štáb kraje, případně doporučit aktivaci KŠ ORP. 
 

KÚ PK OÚ ORP, HZS   Poplachový plán IZS 

PŘI VZNIKU KRIZOVÉ SITUACE 

1. 

Vyhlásit krizový stav – STAV NEBEZPEČÍ 
- stanovit krizová opatření, zajistit vyhlášení na postiženém území. 

Hejtman 

OÚ ORP, OÚ 
KPK 
- C4 Další dokumenty  
  související    
  s připraveností  
  na krizové situace 
 a jejich řešením 

- B1 Přehled    
  krizových opatření 
  a způsob jejich  
  provedení 

Při vyhlášení krizového stavu – NOUZOVÝ STAV (Vláda ČR) 
- rozpracovat krizová opatření na podmínky kraje, zajistit vyhlášení na 
  postiženém území 

KÚ PK 

2. Začlenit KEK do KŠ kraje 
Hejtman/ 

předseda KEK 
KŠ kraje  

3. 
Příprava a vydání nařízení mimořádných opatření dle zákona  
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

KHS KEK, KŠ kraje  

4. 
Provést varování a informování obyvatelstva a vyrozumět odpovědné 
orgány státní správy, samosprávy, fyzické a právnické osoby 
v ohroženém území. 

Hejtman/ 
starosta obce 

OÚ, HZS 

HPK 
- Plán vyrozumění  
- Plán varování  
  obyvatelstva            

 



Krizový plán Plzeňského kraje 

12 
 

 
 

P. č. 
 

ÚKOL / ČINNOST OPATŘENÍ 
Nařizuje/ 

zodpovídá 
provádí 

Spolupracuje Dokumentace 

5. 

Přijmout opatření dle vzniklé situace:    

a) 
Zákaz nebo omezení výroby, úpravy, úschovy, dopravy, dovozu, 
vývozu, prodeje a jiného nakládání s potravinami a jinými výrobky 

OOVZ, hejtman, 
dotčené 

subjekty, KEK, 
provozovatel, 
SVS, SZPI, 
ORP, OÚ 

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, kraj, 

laboratoř, firmy na 
likvidaci, KŠ, KEK, 

provozovatelé médií 

KARTA OPATŘENÍ 1 

b) 
Zákaz nebo omezení činnosti v zařízeních zdravotnických, 
sociálních služeb, školských, případně dalších 

OOVZ, hejtman, 
dotčené 
subjekty, 

poskytovatelé 
ZS, kraje, 

SSHR,KEK, KŠ 
zřizovatelé, 
ORP, OÚ 

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, 

poskytovatelé ZS, 
školská zařízení, ZZ, 
zařízení sociálních 

služeb, KŠ kraj, KEK, 
provozovatelé médií 

KARTA OPATŘENÍ 2 

c) 
Zákaz, omezení používání pitné vody, zákaz nebo omezení 
výroby, úpravy, dopravy a jiného nakládání s pitnou vodou, vod  
ze studním, pramenů, vodních nádrží a jiných zdrojů  

OOVZ, hejtman, 
dotčené 
subjekty, 

poskytovatelé 
ZS, kraje, 

SSHR,KEK, KŠ 
zřizovatelé, 
ORP, OÚ 

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, ČIŽP,  KŠ, 
KÚ PK, kraj, KEK, 

provozovatelé médií 

KARTA OPATŘENÍ 3 

d) Příkaz k vyčlenění lůžek ve zdravotnickém zařízení 

OOVZ, hejtman, 
dotčené 
subjekty, 

poskytovatelé 
ZS, kraj, SSHR, 
KEK, ORP, OÚ 

ZÚ, dotčené 
subjekty, kraj, 

poskytovatelé ZS, 
KÚ PK, NNO, LF, 
OOVZ, KŠ, KEK, 

provozovatelé médií 

KARTA OPATŘENÍ 4 

 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 

13 
 

 
P. č. 

 
ÚKOL / ČINNOST OPATŘENÍ 

Nařizuje/ 
zodpovídá 

provádí 
Spolupracuje Dokumentace 

 

e) Příkaz k ohniskové dezinfekci 

OOVZ, dotčené 
subjekty, KŠ, kraj, 

SSHR, ZÚ, ZZ, HZS, 
KEK, ORP, OÚ 

ZÚ, dotčené 
subjekty, kraj, PČR, 

HZS, SÚJBCH 
osoba provádějící 

dezinfekci, 
provozovatelé médií 

KARTA OPATŘENÍ 5 

f) Příkaz k ohniskové dezinsekci 

OOVZ, dotčené 
subjekty, KŠ, kraj, 

SSHR, ZÚ, ZZ, HZS, 
KEK, ORP, OÚ 

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, hejtman, 

kraj, ZZ, PČR, HZS, 
provozovatelé médií 

KARTA OPATŘENÍ 6 

g) Příkaz k ohniskové deratizaci 

OOVZ, dotčené 
subjekty, KŠ, kraj, 

SSHR, ZÚ, ZZ, HZS, 
KEK, ORP, OÚ, 

deratizační firma s 
oprávněním 

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, hejtman, 
kraj, PČR, HZS, 
provozovatelé 

médií, ORP, obce 

KARTA OPATŘENÍ 7 

h) Příkaz k varovnému označení objektů 

OOVZ, dotčené 
subjekty, hejtman, KŠ, 
kraj, SSHR, ZÚ, KEK, 

ORP, OÚ, 
majitelé/provozovatelé 

objektů  

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, hejtman, 
kraj, PČR, SVS, 
SZPI, HZS, KŠ, 

KEK, provozovatelé 
médií 

KARTA OPATŘENÍ 8 

i) Očkování a profylaxe 

OOVZ, dotčené 
subjekty, hejtman, KŠ, 
kraj, SSHR, ZÚ, KEK, 

ORP, OÚ, ZZ 

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, SÚKL, KÚ 
PK, kraj, KŠ, KEK, 

provozovatelé médií 

KARTA OPATŘENÍ 9 

 
 
 
 
 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 

14 
 

 
P. č. 

 
ÚKOL / ČINNOST OPATŘENÍ 

Nařizuje/ 
zodpovídá 

provádí 
Spolupracuje Dokumentace 

 

j) 
Příkaz k vyčlenění objektu v majetku státu, kraje nebo obce 
k zajištění izolace a karantény osob 

OOVZ, dotčené 
subjekty, hejtman, 

KŠ, kraj, SSHR, ZÚ, 
KEK, ORP, OÚ, ZZ, 
KÚ PK, poskytovatel 

ZS, PČR, 
nasmlouvaný 

dopravce 

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, KÚ, kraj, 

KŠ, KEK, 
poskytovatel ZS, 

PČR, HZS, hejtman, 
provozovatelé médií 

KARTA OPATŘENÍ 10 

k) Zákaz, nařízení další určité činnosti 

OOVZ, dotčené 
subjekty, hejtman, 

KŠ, kraj, SSHR, KEK, 
ORP, OÚ, ZZ, KÚ PK, 

poskytovatel ZS, 
provozovatel HD  

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, KÚ, kraj, 
SÚKL, KŠ, KEK, 
poskytovatel ZS, 

PČR, provozovatelé 
médií 

KARTA OPATŘENÍ 11 

l) Karanténní opatření 

OOVZ, dotčené 
subjekty, hejtman, 

KŠ, kraj, SSHR, KEK, 
ORP, OÚ, fyzická 

osoba 

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, kraj, KŠ, 

KEK, ZZ, 
zaměstnavatelé, 

provozovatelé médií 

KARTA OPATŘENÍ 12 

m) Izolace 

OOVZ, dotčené 
subjekty, hejtman, 

KŠ, kraj, SSHR, KEK, 
ORP, OÚ, ZZ, 

případně jiné určené 
zařízení 

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, kraj, KŠ, 

KEK, ZZ, PČR, 
HZS, 

zaměstnavatelé, 
provozovatelé médií 

KARTA OPATŘENÍ 13 

n) Epidemiologické šetření 

OOVZ, dotčené 
subjekty, hejtman, 

KŠ, kraj, SSHR, KEK, 
ORP, OÚ, fyzická 

osoba 

OOVZ, ZÚ, dotčené 
subjekty, kraj, KŠ, 

KEK, ZZ, PČR, 
HZS, 

zaměstnavatelé, 
provozovatelé médií 

KARTA OPATŘENÍ 14 

 



Krizový plán Plzeňského kraje 

15 
 

 
 

P. č. 
 

ÚKOL / ČINNOST OPATŘENÍ 
Nařizuje/ 

zodpovídá 
provádí 

Spolupracuje Dokumentace 

6. 
Zajištění koordinace poskytování zdravotnické pomoci, provádění 
opatření k ochraně veřejného zdraví a hygienické služby 
v podmínkách nouzového přežití na postiženém území. 

Hejtman/ZZS, 
poskytovatelé 

lůžkové péče, KŠ 
  

7. 

Založit v modulu OBNOVA krizovou situaci a rozeslat e-mail na 
obce o spuštění zahájení vyčíslovaní prvotních nákladů 
vynaložených na záchranné a likvidační práce prováděné v době 
krizového stavu a škod na majetku dle zákona č. 12/2002 Sb. 
Vyčíslit škody na majetku, životním prostředí, ztráty  
na lidských životech. 

KÚ PK 
OÚ ORP, POÚ, OÚ, 

složky IZS, PO, 
PFO 

 
Modul OBNOVA 

8. 
Ukončení krizového stavu, odvolání krizových opatření  
a zveřejnění informace o ukončení krizového stavu. 

Hejtman/ KÚ PK KŠ ORP, OÚ 

KPK 
- C4 Další dokumenty  
  související    
  s připraveností  
  na krizové situace 
 a jejich řešením 

PŘI OBNOVĚ ÚZEMÍ 

1. 
Zabezpečit zvýšený zdravotní dozor. 
 

OOVZ ZÚ  

2. 
Dokumentovat údaje a skutečnosti za účelem zjištění a objasnění 
příčin vzniku krizové situace. 

KÚ PK OÚ ORP,OÚ  

3. 

Zpracovat celkový „Přehled o předběžném odhadu nákladů na 
obnovu majetku … „ dle zákona č. 12/2002 Sb. a odeslat na MF a 
MMR. 
 

KÚ PK OÚ ORP, POÚ, OÚ Modul OBNOVA 

 



Krizový plán Plzeňského kraje 

16 
 

 
 
 
 
 
 
Karty opatření 1 – 15  – viz elektronická příloha - neveřejné 

 
 
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   C. KARTY OPATŘENÍ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE 
 



Krizový plán Plzeňského kraje 

17 
 

 
 
 
 
 
 

1.)  SÍLY A PROSTŘEDKY NEZBYTNÉ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE 
 

 Veškeré síly a prostředky nezbytné pro řešení krizových situací jsou uvedeny v dokumentu „Přehled sil a prostředků  
 nezbytných pro řešení krizových situací na území Plzeňského kraje“ (součást části C) -  Pomocná část – Další dokumenty 
 související s připraveností na krizové situace a jejich řešením).  

 
 

2.)  PROSTŘEDKY NEZBYTNÉ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE 
 

Název prostředku Činnost Poznámka 
Voda pitná  

 
 
 
 
 
 

- Zajištění činnosti v postiženém území 
 
 

 
Prostředky osobní hygieny  
Jednorázové ústenky  
Ochranný oděv  
Rukavice pracovní a ochranné  
Obuv  
Náhradní zdroje elektrické 
energie 

 

Vak na zesnulé  
Ubytování  
Stravování  
Doprava osob  
Pohřební a kremační služby  

Služby dezinfekční, deratizační  
a dezinsekční 

 

 

 

D. SÍLY A PROSTŘEDKY NEZBYTNÉ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE 


